
05/01/2022 09:22 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16628/#e:16628 1/2

Diário Oficial Número: 28150
Data: 23/12/2021
Título: REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 1074 2021 GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16628/#e:
16628/#m:1307823

REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 1074/2021/GBSES
O
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 71 da Constituição
Estadual, e;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria Nº.
1071/2021/GBSES,
 publicada no D.O.E Nº 28.149, de 22 de
dezembro de 2021, que ordenou o repasse
 financeiro do
Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio e de
Investimento
e autorizou a aplicação dos valores para os efeitos
financeiro à que se
destinam, no valor de R$ 8.212.834,39 (oito
milhões duzentos e doze mil
oitocentos e trinta e quatro reais e
trinta e nove centavos);
CONSIDERANDO que na mesma edição do D.O.E (28.149), fora
veiculada
a Portaria Nº. 1074/2021/GBSES, que dispôs sobre o
mesmo objeto alhures citado,
 ou seja, o repasse financeiro do
Cofinanciamento Estadual Excepcional de
 Custeio e de
Investimento;
CONSIDERANDO então a certificação da duplicidade dos objetos
publicados;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar na integra a Portaria Nº
 1074/2021/GBSES,
veiculada no Diário Oficial do Estado sob a Edição Nº. 28.149,
de
22 de dezembro de 2021, em razão da duplicidade de
instrumentos.
Art. 2º Permanecem inalteradas disposições da Portaria
 Nº.
1071/2021GBSES.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2021.

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16628/#e:16628/#m:1307823


05/01/2022 09:22 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16628/#e:16628 2/2

 

 


